
1 

 

Pokyny závodu v lyžařském orientačním běhu 

 

Mezinárodní Mistrovství České republiky na krátké trati. 

Mistrovství Německa na krátké trati 

8., 9. a 10. závod Českého poháru, žebříčku A, B (krátká trať, sprint, klasická trať) 

7. a 8. závod Německého poháru 

Veřejný závod  

 
 

 

Obec Abertamy 
 

KOS Slavie VŠ Plzeň 

Pořadatel: Český svaz orientačních sportů 

Provedení: Klub orientačních sportů Slavia VŠ Plzeň ve spolupráci z obcí Abertamy 

Datum:  Sobota 21. 2. 2015 – Mistrovství ČR na krátké trati, 8.závod Českého poháru, žebříčku A, B, 

veřejný závod na krátké trati, Mistrovství Německa na krátké trati (7.závod německého poháru) 

Sobota 21. 2. 2015 – Sprint, 9. závod Českého poháru, žebříčku A, B, veřejný závod ve sprintu 

Neděle 22. 2. 2015 – Klasická trať - 10.závod Českého poháru, žebříčku A, B, veřejný závod, 

8.závod Německého poháru 

Centrum: ABERTAMY areál technických služeb, 25km severně z Karlových Varů (1. přes Hroznětín a  

Pernink, 2. přes Jáchymov)  

Areál Technických služeb a fotbalového hřiště 

(GPS: 50°22'16.550"N, 12°48'56.044"E) 

Parkování: Využijte parkovacích ploch v areálu technických služeb kapacita cca 100 aut. 

Dodržujte pokyny pořadatelů!! Neparkujte nazdařbůh nebo budete odtaženi!! 

Kategorie: Sobota 21.2.2015 – Krátká trať: 

Mistrovství ČR: D17, D20, D21, H17, H20 a H21 

Veteraniáda ČR: D35, D45, D55, D65, H35, H45, H55, H65, H75 

Ostatní kategorie: D14, H14, H21B, T5 - příchozí 

Právo startu: v kategoriích D17, D20, D21, H17 a H20 všichni řádně přihlášení závodníci 

v souladu s rozpisem M ČR. V kategorii H21 závodníci se soutěžní licencí E, A a B nebo MVT, 

I.VT a II.VT v běhu na lyžích. Ostatní startují v kategorii H21B. 

Sobota 21.2. 2015 - Sprint: 

Kategorie Českého poháru v LOB: DE a HE 

https://goo.gl/maps/1DwWH


2 

 

Kategorie žebříčku A: D14, D17, D20, D21, H14, H17, H20 a H21. 

V kategorii H 21A mohou startovat závodníci s licencí E, A nebo B platnou pro LOB do 

30.4.2015.  

Kategorie žebříčku B: H21B, H35, H45, H55, H65, H75, D35, D45, D55, D65 

Ostatní kategorie: T5 - příchozí 

Neděle 22.2.2015 – Klasická trať: 

Kategorie Českého poháru v LOB: DE a HE 

Kategorie žebříčku A: D14, D17, D20, D21, H14, H17, H20 a H21. 

V kategorii H 21A mohou startovat závodníci s licencí E, A nebo B platnou pro LOB do 

30.4.2015.  

Kategorie žebříčku B: H21B, H35, H45, H55, H65, H75, D35, D45, D55, D65 

Ostatní kategorie: T5 - příchozí 

Systém ražení: Elektronický – bezdotykový SPORTIDENT Air+ ,čipy budou zapůjčeny pořadatelem na startu. 

  Na startu dostanete přidělený startovní čip. Který bude v cíli odebírán. 

Start :  So: Krátká trať 00 = 10:00 (intervalový) 

So: Sprint  00 = 15:30 (intervalový) 

  Ne: Klasická trať 00 = 10:00 (intervalový) 

Předpokládané časy vítězů dle pravidel LOB 

Přihlášky: Přes přihláškový systém „ORIS“ http://oris.orientacnisporty.cz/ - každý den zvlášť, 

1. termín do 15. 2.2015, 23:59 

2. termín do 18. 2.2015, 23:59 + 50% navýšení 

Další přihlášky pouze na místě +100% navýšení vkladu a o jejich zařazení do závodu 

rozhoduje pořadatel, dle možností volných míst! 

Startovné: 

 Kategorie 

D/H17- D/H21 

D/H35 – D/H55 

Kategorie 

D/H14, 65, H75 

Sprint 130 Kč 90 Kč 

Krátká trať 160 Kč 90 Kč 

Klasická trať 190 Kč 90 Kč 

Platby provádějte bezhotovostně na účet 281012533/0300, potvrzení o zaplacení vezměte s sebou 

na prezentaci. Jako variabilní symbol uveďte číslo oddílu v adresáři ČSOS. Termín pro přihlášky 

platí také pro připsání platby na účet pořadatele. Možnost platit také hotově při prezentaci. 

Prezentace: V centru – areál Technických služeb Abertamy 

Pa: 20.2.2015 od 19:00 do 22:00 

So: 21.2.2015 od 08:00 do 09:30 a 14:00 – 14:30 (Sprint) 

Ne: 22.2.2015 od 08:00 do 09:00 

Ubytování: Pořadatel zajišťuje ubytování pouze v tělocvičně ve škole v Nejdku za a 90kč/ osobu a noc 

Adresa ubytování:  Adresa ubytování: ZŠ Karlovarská Nejdek 1189, 362 22 ( http://mapy.cz/s/fTP6 )  

GPS: 50.3194828N, 12.7454658E) 

http://mapy.cz/s/fTP6


3 

 

V tělocvičně není prostor na mazání lyží - zákaz mazání!!! (tělocvična je poměrně nově 

zrekonstruovaná). Omezené možnosti přípravy lyží budou na chodbě před tělocvičnou. Dbejte 

pořádku a uklízejte po sobě. Další možnosti na přípravu lyží budou v areálu technických služeb. 

Tělocvična bude otevřena od pátku 20. 2. 2015 od 19 hod  

Nutnost vyklizení tělocvičny v neděli 22. 2. 2015 do 10 hod 

Parkování ubytování: Označeny na mapce níže a v odkazu zde: http://mapy.cz/s/fTPZ  

 

 

Pozor vstup do tělocvičny je na zadní straně objektu (http://mapy.cz/s/fTRM ), viz mapka níže: 

 

 

Vzdálenosti:  Ubytování (tělocvična) - parkoviště   15 km 

parkoviště AUTO - centrum    0,2 km 

http://mapy.cz/s/fTPZ
http://mapy.cz/s/fTRM


4 

 

Centrum – cíl po všechny dny   0 km (Přímo v centru závodu) 

  So: Centrum – Start sprintu   do 1 km 

  So: Centrum – Start Krátké trati   do 1 km 

  Ne: Centrum – Start Klasické tratě  do 1 km 

Převlékání: Ve vlastních dopravních prostředcích a v centru (omezené možnosti pod střechou) 

Příprava lyží: Pouze v centru na vyznačených místech, v tělocvičně ani šatnách NE!!  

  V centru závodu je možnost připojení k el. přípojce – omezeně!!  

Terén: Krásný – typický krušnohorský nádherný les, otevřené a polootevřené plochy (louky, rašeliniště),  

v nadmořské výšce 900 – 1030 m.n.m. 

Mapa: Mapa pro LOB - Bludná, Hřebečná, Bludná halda, všechny mapy stav leden 2015, v měřítku 1: 5 

000(sprint), 1:7 500(krátká tr.), 1:15 000 (klasická tr.) formát A4 

Vydávání map: V rámci fair play budou mapy po sobotních závodech odebírány. Mapy budou vydány v neděli až 

po nedělní klasice. 

Zakázaný prostor: Louky a lesy severně od centra mezi obcemi Abertamy, Pernink, Hřebečná po silnici 

Horní Blatná - Bludná 

WC:   V centru závodu 

Parametry tratí: Budou zveřejněny na stránce závodu a v centru. Parametry všech tratí budou obvyklé a 

samozřejmě přiměřené 

První pomoc:   V centru na vyžádání. Horská služba Krušné hory. 

Klasifikace stop: Plná:  Upravená rolbou nebo skútrem, šířka 1,5 - 3m 

Čárkovaná: upravená skútrem, šířka 0,8-1,5 m 

Tečkovaná: projeto lyžařem nebo jednou skútrem, případně nebezpečný sjezd 

Poměr stop všechny závody:45:50:5 

Občerstvení: V centru závodu bufet v areálu technických služeb (Doupě u Lišáka) (vše na co si vzpomenete). 

Předpokládané časy vítězů: Dle pravidel LOB 

Časový limit:   Dle pravidel LOB 

Předpis:  Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS, Prováděcích 

předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS platné v roce 2014. 

Protesty: Výše vkladu při podání protestu činí 200 Kč. 

Výsledky: Výsledky budou v centru průběžně vyvěšovány. Konečné oficiální výsledky včetně mezičasů 

budou zveřejněny na webové stránce závodu a v ORISu. 

Vyhlášení vítězů: Sprint, krátká trať: v sobotu po závodech 

   Klasická trať: V neděli po skončení závodů, cca 15:00 

Upozornění: Závod probíhá ve spolupráci s obcí Abertamy 

Závod probíhá v CHKO Krušné hory, dodržujte návštěvní řád CHKO a pravidla pro LOB 

Závod je společný pro ČR a Německo 

Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. Lékařská pomoc pouze v centru závodu.  

Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem ředitele závodu. 

Funkcionáři: Ředitel    Tomáš Kamaryt 

  Hlavní rozhodčí  Ondřej Vodrážka 

  Technický delegát:  Milan Venhoda 

http://kosslaviaplzen.cz/2015-lob/vysledky/


5 

 

  Stavitelé tratí Jan Hasman (Sprint), Ondřej Vodrážka (krátká), Ondřej Hašek (klasika) 

Předpis: Závodit se bude podle platných pravidel LOB a soutěžního řádu ČSOS 

Informace: http://kosslaviaplzen.cz/2015-lob/ 

Ondra Vodrážka, ovodr@seznam.cz, tel: 732 985 013 

  Tomáš Kamaryt, tkamaryt@gmail.com, tel: 603 172 382 

 

mailto:tkamaryt@gmail.com

